
 

 

INFORMACJA 

o posiedzeniu Komisji Rodziny, Polityki Senioralnej i Społecznej 

nr posiedzenia: 121 

data posiedzenia: 16 maja 2018 r. 
 

 

 

Porządek posiedzenia: 

 1. Rozpatrzenie ustawy zmieniającej ustawę o zmianie ustawy o świadczeniach pieniężnych 

z ubezpieczenia społecznego w razie choroby i macierzyństwa oraz niektórych innych ustaw 

(druk senacki nr 814, druki sejmowe nr 2463 i 2487). 

2. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych oraz niektórych innych ustaw (druk senacki nr 820, 

druki sejmowe nr 2215, 2292 i 2292-A). 

 

Posiedzeniu przewodniczył: 

 zastępca przewodniczącego komisji Antoni Szymański. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 
senatorowie członkowie komisji: 

Mieczysław Augustyn, Andrzej Kamiński, Jan Filip Libicki, Ryszard Majer, Bogusława 

Orzechowska, Jan Rulewski, Krzysztof Słoń, Antoni Szymański, 

 
goście, m.in.: 

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej: 

sekretarz stanu Krzysztof Michałkiewicz ze współpracownikami, 

podsekretarz stanu Marcin Zieleniecki ze współpracownikami, 

Biuro Pełnomocnika Rządu do Spraw osób Niepełnosprawnych: 

dyrektor Mirosław Przewoźnik ze współpracownikami, 

 

 
Kancelaria Senatu: 

pracownik Biura Legislacyjnego Bożena Langner. 

 

 

 

 Senator Antoni Szymański zgłosił wniosek formalny o zmianę kolejności rozpatrywania 

punktów porządku obrad. Wobec braków głosu sprzeciwu wniosek ten został przyjęty. 

Senator Mieczysław Augustyn zgłosił wniosek o skreślenie z porządku obrad punktu 

dotyczącego rozpatrzenia ustawy o zmianie ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych oraz niektórych innych ustaw (druk senacki nr 820). 

Senator Bogusława Orzechowska zgłosiła wniosek przeciwny do wniosku senatora 

Mieczysława Augustyna, o rozpatrzenie przez komisję obu punktów porządku obrad. 

Zastępca przewodniczącego komisji Antoni Szymański poddał pod głosowanie wniosek 

senator Bogusławy Orzechowskiej. 

W wyniku głosowania komisja przyjęła przedstawiony wniosek. 



 

 

Ad 1.  

 Ustawa zmieniająca ustawę o zmianie ustawy o świadczeniach pieniężnych z ubezpieczenia 

społecznego w razie choroby i macierzyństwa oraz niektórych innych ustaw ma na celu 

wydłużenie okresu dwutorowego wystawiania zaświadczeń o czasowej niezdolności do pracy, 

poprzez przesunięcie terminu z 30 czerwca 2018 r. na 30 listopada 2018 r. Przedłużenie tego 

okresu ma pozwolić na dostosowanie aplikacji gabinetowych do możliwości wystawiania e-

zwolnień oraz wdrożenie rozwiązań umożliwiających upoważnienie personelu medycznego do 

wystawiania w imieniu lekarza zwolnień lekarskich. 

Ustawę omówił podsekretarz stanu w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 

Marcin Zieleniecki. 

Przedstawicielka Biura Legislacyjnego Bożena Langner nie miała uwag o charakterze 

legislacyjnym. 

Nad omawianą ustawą przeprowadzono dyskusję. W dyskusji zabrali głos senatorowie oraz 

przedstawiciel Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. 

Zastępca przewodniczącego komisji Antoni Szymański zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez 

poprawek. 

W wyniku głosowania komisja przyjęła przedstawiony wniosek. 

Sprawozdawcą komisji będzie senator Antoni Szymański. 

Konkluzja: 

 Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 814 A). 

 

Ad 2. 
 

 Ustawa o zmianie ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych oraz niektórych innych ustaw stanowi realizację II etapu rządowego 

Programu kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem”. Celem programu jest wspieranie 

rodzin z osobami niepełnosprawnymi, w szczególności wychowujących niepełnosprawne 

dzieci. Program zawiera kompleksowe rozwiązania dotyczące wsparcia kobiet w ciąży i ich 

rodzin, wczesnego wspomagania dziecka i jego rodziny, a także usług wspierających 

i rehabilitacyjnych oraz wsparcia mieszkaniowego. 

Ustawę omówił sekretarz stanu w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Krzysztof 

Michałkiewicz. 

Przedstawicielka Biura Legislacyjnego Bożena Langner przedstawiła opinię w sprawie ustawy 

i zgłosiła uwagi, do których ustosunkowali się przedstawiciele Ministerstwa Rodziny, Pracy 

i Polityki Społecznej. 

Nad omawianą ustawą przeprowadzono dyskusję. W dyskusji zabrali głos senatorowie oraz 

przedstawiciele Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. 

Senator Jan Rulewski zgłosił 1 poprawkę do ustawy. 

Senator Krzysztof Słoń zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek. 

W wyniku głosowania komisja przyjęła wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek. 

Wobec przyjęcia przez komisję wniosku o przyjęcie ustawy bez poprawek poprawka senatora 

Jana Rulewskiego nie została poddana pod głosowanie, ale została zgłoszona jako wniosek 

mniejszości komisji. 

Sprawozdawcą komisji będzie senator Ryszard Majer. 

Sprawozdawcą mniejszości komisji będzie senator Jan Rulewski. 

Konkluzja: 

 Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek, mniejszość komisji wnosi o wprowadzenie 

poprawki do ustawy (druk senacki nr 820 A). 

 
W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową. 



 

 

 

Opracowano w BPS 

 


